Venerabilibus et discretis viris domino Hugoni de la Mahuania legum 
doctori, archidiácono Maioriten et collectori apostolice camere, et Fugerio ex ... 
etu archidiácono Talaveren ac Martirio Gundissalvi de Munio precentori et Ber
nardo de Fonte thesaurario Toletan, in spiritualibus et temporalibus vicariis nos- 
tris generalibus, salutem in Domino, et mandatis nostris ynmo verius apostolicis 
firmiter obedire litteras sanctissimi patris et domini domini nostri Innocentii, 
divina providentia pape sexti, eius vera bulla plúmbea cum filo canapis integro 
bullatas, non viciatas, non cancellatas, sed omni vitio et suspitione carentes.
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presentatas nobis ex parte domini Nicolay episcopi Placentini, noveritis nos cum 
ea qua decuit reverenda recepisse. Quorum litterarum tenor talis est:

Innocentius episcopus, servas servorum Dei, venerabili fratri nostro 
archiepiscopo Toletan, salutem et apostolicam benedictionem. Petitio venera- 
bilis fratris nostri Nicolay episcopi Placentini nobis exhibita condnebat quod 
licet de quatuor millium florenorum auri qua pro certis decimis venerabili fra
tri nostro archiepiscopo Compostellano eiusque suffraganeis, de quibus ídem 
Nicolaos unus existit, ac clero eorumdem, ex certis causis per nostras Hileras 
duximus imponendum et colligendum summum ipsam executorem per easdem 
li-tteras deputato, idem episcopus et eius clerus, considerada eorum et pre- 
dictorum archiepiscopi et aliorum suffraganeoruni et cleri ipsius facultatibus 
ac equaniter (?) ipsorum de dicta summa distribudone /acta non ultra sed 
una potius quae trecentorum et... summa in qua epfiscopfatus suus Placea
dnos pro decima taxatus existit solvere deberet. Tamen prefatus archiepisco- 
pus eumdem episcopum per suas Hueras moneri in ... entos et quinquaginta 
flor ... auri quos sic dicebat dicto episcopo et eius clero de dicta florenorum 
summa imposuerat in civitate Compostellana ad quos ... distructa latronis (?) 
predict... ipsi episcopo ... non patebat accessus eiusdem episcopipericulis et 
expensis integraliter persolvi faceret can esstunM. Alioquin in eumdem episco
pum excomunicacionis et in capitulum sue Placentin ecclesie suspensionis et 
in ipsam ecclesiam interdicd sentendas promulgabat. Propter quae pro parte 
dicti episcopi sentientis ex premissis et eorum quolibet indebite se gravari fuit 
ad sedent apostolicam appellatum.

Nolentes igitur episcopum Placendnum et clerum suum prefatos seu 
olios quoscumque prelatos et cleros provinde Compostellane super premissa 
indebite molestan, fraternitad tue per apostólica scripta mandamos quatinus 
si vocatis evocandis simpliciter et de plano, sine strepitu et forma iudicii, tibí 
costiteril de premissis revocatis in irritum imponendum litteris ... processibus 
et sententiis supradictis dictorum quatuor millium florenorum summa Ínterpre
fatos archiepiscopuin sujfraganeos episcopum Placendnum et alios episcopos 
et personas ecclesiasticas exeniptas et non exemptas ecclesie Compostellane 
ac cleros eorumdem facultatibus imponi et oneribus eis incumbentibus diligen- 
ter attentis rationabiliter distribuas et ipsorum cuilibet partem congruani ex 
illis imponas, certis per te ad hoc statuendis terminis persolvendam, eamque 
per te vel alium seu alios ab ipsis et eorum quolibet exigere, et que exinde 
exegeris ad cameram nostram sub fideli custodia mittere non postponas, con
tradictores auctoritate nostro per censuram ecclesiasticam appelladone post- 
posita compescendo. Non obstandbus tam felicis recordationis Bonifacii pape

Quizás: nunc ex tune.
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VIII predecessoris nostri in quibus cavetur ne aliquis extra suam civitatem vel 
diocesim nisi in cerds et excepds casibus et in aliis ultra ...a fine site diócesis 
ad iudicium evocetur sen ne Índices a sede huiusmodi deputati extra civitatem 
et diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscumque procederé sive aliis 
vel aliis vices sitas commitere vel quibusvis aliis communiter vel divisim a pre- 
fata sede indultum existat quo interdici, suspendí vel excomunicari aut extra 
loca certa ad iudicem evocar! non possint per litteras apostólicas non facien- 
tes plenarn et expressam ac de verbo ad verbum de indulto eiusmodi mentio- 
nem, et qualibet alia dicte sedis indulgenda generali vel speciali cuiuscumque 
tenoris existat per quam presentibus non expre-ssam vel totaliter non insertan! 
tue iurisdicdonis explicado in hac parte valeat quomodolibet impediri, et de 
qua eiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris habenda (?) sit 
mentio specialis.

Nos enim de receptis per te de summa predicta quittandi, liberandi et alia 
premissis necessaria faciendi plenarn tibi concedimos tenore presentium fiacul- 
tatem.

Datum Avinion v idus aprilis pontificatus nostri anno VIIIo.
Post quariim litterarum presentationem ex parte dicti episcopi fuimus 

cum instando requisid ut ad execudonem dicti mandad apostolici procederé 
dignaremur iuxta traditam sen directam a sede apostólica nobis formam. Et 
nos virtute dicti mandad apostolici citamus reverendum patrern dominum 
archiepiscopum Compostellanum et omnes episcopos site provincie et alios 
quos dictum negocium tangebat, exemptos et non exemptos, ut ultra die huius 
mensis octobris comparerent corani nobis ad videndum et interessendum dicte 
execucioni nobis commisse quam facere intendebamus, et ad ostendendum 
de ¡tire sito prout eorum quemlibet condngebat. Ceterum cum nectio nos extra 
nostram provintiam ac regnum Castelle peregrinan condngit nec de loco ali- 
quo apud quem mansionem nostram facere debeamus certi simas ad preseas, 
sicque dicto negocio nullatenus vacare possimus, ne in preiudicium cainere 
apostolice negocium huiusmodi prorogetur, cum periculo etiam illorum 
in quos sentencie et censure ecclesiasdceprolate  fuerunt, vobis et unicuique in 
solidum super execudonem dicti mandad apostolici tenore presentium circa 
(?) revocationem, relaxadonem sen absolutionem dictarían sententiarum ac 
racionabilem distribudonem faciendam de summa predicta dictorum quatuor 
millium florenorum Ínter prefatos dominum archiepiscopum, suffraganeos et 
alios episcopos et personas ecclesiasticas exemptas et non exemptas provin
cie Compostellane ac cleros eorundem, commitdmus vices nostras doñee eas 
ad nos duxerimus revocandas, ac vobis in virtute sánete obediencie et sub 
excomunicadonis pena precipiendo districte mandamus quadnus vos omnes et
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Quibus quidem litteris per nos cum ea qua decuit reverencia receptis, conipa- 
ruerunt coram nobis in ecclesia Toletana predicta nonulli procuratores quorumdam 
episcoporum et capitulorum ecclesiarum ac cleri provincie Compostellane, die in dictis 
litteris nostre subdelegacionis eis assignata, de qua citacione nobis extitit legitime facta 
fides. Et nos humiliter cum instantia requisiverunt ut contumacia non comparentium non 
obstante, ad execucionem dictarum litterarum apostolicarum in litteris nostre subdele- 
gationis insertarum, procederemus iuxta traditam seu directam nobis formam.

Nos igitur Hugo a30 Manhama archidiaconus et Bernardus de Fonte thesaurarius, 
índices subdelegan predicti, facta prius legitima informatione super contentis in litteris 
supradictis nobis directis et invenerimus eas in parte veritate fule iri, habita deliberatione 
ínter nos et consilio nonnullorum proborum virorum procuratorum (?) revocatis in irri- 
tum imponi cum31 litteris, monicionibus, processibus et sentenciis supradictis, dictorum 
quatuor millium florenorum summa in processibus prefati domini archiepiscopi Com- 
postellani contentis, ad distribucionem moderatam procedimus ut sequitur:

Distribuimus et imponimus virtute dicte nostre comissionis vobis reverendo patri 
domino episcopo Abulensi vestroque capitulo ac clero septena millia quingentos sexa- 
ginta marabetinos, tam pro principali quam expensis moderatis usque nunc factis et

Escribió: requisitas.
Escribe: ha.
Quizás sea: imposicione.

30

31

quilibet vestrum qui super hoc fueritis requisitr1 dictum mandatum apostolicum 
cum eficacia exequátur.

In quorum omnium testimonium has patentes litteras per Didacum Alfonsi 
porcionarium et publican! notarium ecclesie Placentine legi et publican manda- 
mus et ad maiorem cautelan! sigilli nostri impressione muniri.

Data et acta fuerunt hec in dicta civitate Placentina in hospicio (?) habi- 
tacionis dicti domini episcopi Placentini, die prima mensis octobris anno Domini 
millessimo CCC° sexagésimo, presentibus venerabilibus et discretis Guterio Fer- 
nandi de Toledo et Martina Roderici, canónico et cappellano maiore ecclesie 
Toletane, et Johanne Fernandi de Mora, socio ecclesie Toletane, et Johanne 
Alfonsi archipresbitero Beiarensi, testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis.

Et ego Didacus Alfonsi, porcionarius et publicas dicte ecclesie Placentine 
notarías, predictis ómnibus et singulis dum sic agerentur per dictum dominum 
archiepiscopum Toletanum presens fui. et de mandato dicti archiepiscopi, aliis 
negociis occupatus, scribi per alium feci et legi et publicari coram dicto domino 
archiepiscopo et testibus supra dictis. Et est interlineatum ubi dicit nos, et non 
noceat. Et signo consueto signavi, quod est tale in testimonium premissorutn
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faciendis, predicta summa quatuor millium florcnorum camere apostolice assignanda 
pro quota vos et vestrum capitukim ac clerum, contingente de summa dictorum qua
tuor millium florenorum, pro vobis vestroque capitulo ac personis aliis, exemptis et non 
exemptis, beneficia ecclesiastica ac proventus ecclesiasticos pcrcipientibus vestre eccle
sie, civitatis et diócesis Abulen, ipsamque quantitatem per nos ut premittitur impositam 
per vos et ipsos decernimus exolvendam.

Vos igitur reverendum in Christo patrem domínum episcopum Abulen ceterosque 
quibus presentes littere diriguntur, communiter et divisim tenore presentium requirimus et 
monemus auctoritate apostólica qua fungimus in hac parte, primo secundo tertio et per heñí 
(?) quatinus hiñe usque ad octavam diem introitus mensis ianuarii proximi venturi, quem 
terminum vobis et vestrum singulis pro perhemptorio ac monitione canónica assignamus, 
dictam quantitatem vobis cuín vestro capitulo ac clero ut premittitur impositam, nobis vel 
alteri nostrum vel nostro certo nuncio seu procuratori ac locum tenenti in civitate Toletana 
assignetis et realiter persolvatis seu solví faciatis vestro perieulo ac expensis. Alioquin, si 
dictis nostris monicionibus et mandatis ynmo verius apostolicis non parueritis cum effectu. 
vobis prefato domino episcopo Abulen cui ob reverentiam vestre pontificalis dignitatis 
duximus deferendum, lapso dicto termino ingressum ecclesie interdictum in hiis scriptis. Si 
vero huiusmodi interdicti sententiam per sex dies prefato termino lapso inmediate sequen- 
tes sustinueritis, vos in hiis scriptis suspendimus a divinis. Si vero huiusmodi interdicti et 
suspensionis sententias per alios sex dies prefatos sex inmediate sequentes sustinueritis, 
quod absit, animo indurato, in vos et ceteros quibus noster presens processus dirigitur qui 
super hoc negligentes fueritis vel remissi vel qui summam ei impositam non solverit, singu- 
lariter in singulos cuiuscumque status, gradus vel condicionis fueritis, excomunicationis. in 
capitulum vero vestrum Abulen suspensionis et in ipsam ecclesiam Abulen ex nunc prout 
ex tune et ex tune prout ex nunc interdicti sententias promulgamus. Ceterum auctoritate pre
sentium vobis domino episcopo Abulen, vicariis, officiali et thesaurariis vestris ac decano 
et personatibus vestrumque ecclesie Abulen prefate et vestrum cuilibet damus et conce

dimos plenam potestatem dictam quantitatem vobis ut premittitur impositam ínter vos et 
clerum ac personas ecclesiasticas ecclesie ac civitatis et diócesis Abulen predictarum dis- 
tribuendi, dividendi et imponendi, retento etiam vobis dicto domino Abulen episcopo insto 
onere debite portionis, super quo vestram concientiam oneramus.

In quorum omnium premissorum testimonium presentes litteras seu presens 
publicum instrumentum per notarium publicum infrascriptum publicari mandavimus 
nostrorumque sigillorum fecimus appensione muniri.

Actum et factum (?) in ecclesia predicta Toletana die secunda mensis novembris 
anno nativitatis Domini millessimo tercentesimo sexagésimo, indictione XIII, pontifi- 
catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Innocentii divina providencia anno 
octavo. Presentibus discretis viris magistro Petro Picherii (?) et Gomecio Gutier clericis 
notariis publicis Toleti conmorantibus, Petro Fernandi beneficíalo in ecclesia de Pinto 
Toletane diócesis, et Nicolao Garcie beneficíalo in ecclesia Toletana, et aliis pluribus 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
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Et ego Petrus Guterii de Aguilar, ecclesie, civitatis et diócesis Toletane publica 
auctoritate archiepiscopi notarios, una cum prenominatis testibus ad omnia et singula 
supradicta presens fui et dictam litteram ex misionis originalem . di non rasam non 
cacelatam ... suspectamet... aliis negotiis ... publicum instrumentumperalterumfide- 
liter scribi feci, et de mandato dictorum archidiaconi et thesaurarii iudicum subdelegato- 
rum in hanc publicam formam blondegi (?) sig (signo notarial} noque meo solito signavi 
in testimonio premissorum ... rogatus.

1360, diciembre, 19. TOLEDO.
Bernardo de Fuente otorga carta de haber recibido del obispo de Ávila 7.560 

maravedís que le correspondió pagar por el reparto hecho a las diócesis de la provincia 
eclesiástica de Compostela.

A.- A.H.N. Clero, carp. 30, n.° 1 1».

Bemardus de Fonte, thesaurarius ecclesiae Toletanae, executor subdelegatus 
una cum quibusdam aliis cum ... vobis et cuilibet vestrum in solidum per reverendum 
in Christo patrem et dominum dominum Blasium33, miseratione divina archiepiscopuni 
Toletanum, executorem unicum a sede apostólica deputatum super revocatione, relaxa- 
tione seu absolutione faciendis et impendendis a processibus et sententiis factis, 
latís et promulgatis per reverendum in Christo patrem dominum archiepiscopuni 
Compostellanum34 in prelatis, ecclesiis ac ecclesiasticis personis et clero provintiae Com- 
postellanae, occasione distributionis ac impositionis quatuormillia florennorum aun. 
in quibus archiepiscopus Compostellanus, praelati, ecclesiae, capitula et ecclesiasticae 
personae ac clerus praefatae provinciae Compostellanae fuerant taxati. Et cunctis can., 
per dominum nuntium papae ... qui floren ... auri debebant, sicut adhuc debent, came- 
rae apostolicae assignari. Et super aliis in litteris apostolicis delegationis ipsius doniini

32 En la guarda: “Carta de pago de cierto repartimiento de décima. Año de 1360. Carta de pago que 
otorgó Bernardo de Fuente, thcsorcro de la santa yglesia de Toledo, executor subdelegado del arzobispo de 
Toledo, juez apostólico de su santidad Ynocencio 6.°, en que confiesa aver recivido de don Sancho Fernández, 
[canónigo de la santa yglesia de] Ávila, y por él del obispo, deán y cavildo de ella y de las demás personas 
ecclesiásticas de esta ciudad y su obispado. 7.000 reales y 60 maravedís del repartimiento que se les hizo de la 
décima Su fecha en Toledo a 19 de xembre, en el año octavo de su pontificado". En el dorso: “Carta de pago 
de la décima que tocó al cavildo y clero de Ávila y su obispado, que pidió Inocencio 6.°. Cajón 1, número 148. 
Número 8, cajón 1°, legajo 15".

” Blas Fernández de Toledo.
34 Gómez Manrique.
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Escribe: vgentos.
Escribió: marebeíinos.
Escribió: vgcntis.

35

36

37

archiepiscopi Toletani contentis, spccialiter deputatus. Vobis (?) praesentes litteras ins- 
pecturis. Salutem in Domino, ct praesentibus perpetuo donum (?) et fidem.

Noveritis quod ad vos Bernardus de Fonte thesaurarius, subdelegatus executor 
praefatus, una cum venerabile et discreto viro domino Hugone ... Axinhama, legum 
doctore, archidiácono Maioricensi in dicta ecclesia Toletana, collectoribus domini 
papae, consubdelegato nostro ad petitionem et requestam ...da procuratorem non- 
nullorum episcoporum, capitulorum et cleri dictae provintiae Compostellanae, vigore 
nostrae subdelegationis praedictae fecerimus certos processus super revocatione et irri- 
tatione impositionis processuum litterarum et sententiarum supradictorum, et super 
distributione et impositione dictorum quatuor millium florennorum auri ínter dómi
nos archiepiscopum Compostellanum et alios prelatos, capitula, ecclesias et personas 
ecclesiasticas, cxemptas et non exemptas, et clerum dictae provinciae Compostellanae. 
Imposuerimus quod reverendo patri domino episcopo Abulensi ac capitulo, personis 
ecclesiasticis et clero ecclesiae civitatis et dioecesis Abulensis, septem millia quingen- 
tos et sexaginta morabetinos, pro parte eosdem episcopum, capitulum et clerum Abu- 
lensem de dictis quatuor millium florennorum ac expensis factis et faciendis per eadem 
florennorum summa dictae camerae apostolicae assignanda contingente mandaverimus 
quod auctoritate apostólica qua fungebamur in hac parte sub certis poenis dictos vii 
millia quingentos35 et Ix morabetinos, vobis vel alteri ... Toleti tradi, assignari realiter 
et persolvi infra octavam diem mensis januarii tune et nunc proximi futuri, prout haec 
ínter caetera in dictis processibus continetur.

... quod nos Bernardus de Fonte, subdelegatus executor praefatus, recognovimus 
et ...ntate tenore praesentium confitemur quod discretos vir dominus Sancius Fernandi 
canonicus Abulensis, nomine dictorum episcopi, decani, capituli, ecclesiasticarum per- 
sonarum et cleri ecclesiae civitatis et dioecesis Abulensis. de mandato vestro tradidit 
et solvit in bona pecunia numerata realiter et manualiter apud Toletum discretis viris 
dominis Pantaleoni Ferdinandi et Didaco Guterii, sociis Toletanae ecclesiae, subco- 
llectoribus camerae domini nostri papae praesentibus et pecuniam ipsam numeranti- 
bus et recipientibus praedicta septem millia quingentos sexaginta morabetinos36. De 
quibus quidem vii millibus quingentis37 et sexaginta marabetinis sic solutis, habitis et 
receptis nomine dictae camerae, dictos dóminos episcopum, decanum, capitulum et 
clerum ecclesiae civitatis et dioecesis Abulensis in personan! dicti domini Sancii Ferdi
nandi canonici Abulensis solventis et assignantis pro ipsis et eorum nomine, et ipsum 
dominum Sancium in personis dictorum dominorum episcopi, decani, capituli et cleri 
nomine, dictae camerae apostolicac quitationem perpetuo et absolvimos, facientes eis- 
dem pactum de ulterius non petendo.

In quorum omnium fidem et testimonium praemissorum, praesentes litteras fieri, 
scribi et publican mandavimus per notarium publicum infrascriptum nostrique sigilli 
appensione muniri.
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1362, octubre, 3. VALDEYUSTA.
Deslindo que se hizo del término de Valdeyusta, en El Barraco, a pedimento del 

arcediano de Olmedo Alvar González, en favor del cabildo.
A.- A.H.N. Clero, carp. 30. n.° 13’*.

Datum et actum in ecclesia Toleti praedicta die xix mensis decembris, atino 
Nativitatis Domini millesimo trecentesimo sexagésimo, indictione xiiia, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocentii, dicta providentia papac 
sexti, anno octavo; praesentibus discretissimis dominis Johanne Alfonsi canónico Panta- 
leoneque Ferdinandi ac Didaco Guterii. subcollectorum supradictorum sociis ecclesiac 
Toletanae et Petro Gondissalvi (sic) socio dictae ecclesiae test ¡bus ad praemissa vocatis 
et rogatis.

Ego Petnis Pichii. clericus Petragoricen dioecesis, públicos apostólica ct impe- 
riali auctoritate notarais, praemissis ómnibus dum per praefatum dominum thesaurarium 
agerentur una cum praenominatis testibus praesens fui, et ea sic concedí, vidi et audivi 
et publicavi, et de mandato ipsius domini thesaurarii praesens publicum instrumentan! 
scripsi mea propria manu. et in eodem me subscripsi ac signum meum consuctum appo- 
sui in fidem et testimonium omnium praemissorum per dictum dominum Sancium requi
sitas et rogatus.